



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

1 августа 2023 г.

79

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 18.03.2015 № 47

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 18.03.2015 № 47 «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О звании Ульяновской области «Организация трудовой славы» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**по**» заменить словами «, **направленных на обеспечение**»;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

3) в пункте 3 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере культуры, искусства, кинематографии, архивного дела и образования в сфере культуры и искусства» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему на территории Ульяновской области государственное управление в сферах культуры, искусства, кинематографии, организации архивного дела, книгоиздательской деятельности, а также образования в сфере культуры и искусства»;

4) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«организовывать по согласованию с членами комиссии по вопросам присвоения организациям, находящимся на территории Ульяновской области, звания Ульяновской области «Организация трудовой славы» и с организациями, претендующими на присвоение звания Ульяновской области «Организация трудовой славы», посещение указанных организаций в целях определения их соответствия условиям присвоения звания Ульяновской области «Организация трудовой славы»;»;

5) в пункте 5:

а) в абзаце четвёртом подпункта 5.1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

б) в абзаце четвёртом подпункта 5.2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере архитектуры и градостроительства» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сфере градостроительной деятельности»;

б) в разделе 3 приложения № 1:

а) в абзаце первом пункта 3.10 слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах»;

б) в пункте 3.12 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

7) в приложении № 3 слова «С.И.Морозов» исключить;

8) в приложении № 4 слова «С.И.Морозов» исключить.

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских